
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 

784,00 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», ΤΚ Ζαχλωρού, ΔΕ 

Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

2 Τροποποίηση σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην 

Πολεοδομική Ενότητα VΙII «Μπάρα - Αλώνια 

Μπάρας», στην περιοχή της πρώην Ταξιαρχίας 

Υποστήριξης Τρικάλων, και νυν στρατοπέδου 

Πούλιου, επί της οδού Ελληνικού Στρατού, με 

αλλαγή σχήματος και θέσης των χρήσεων γης 

και κατάργηση του «Χώρου Βρεφικού Σταθ-

μού 2/θ».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 21213 (1)

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 
784,00 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», ΤΚ Ζαχλωρού, ΔΕ 
Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Ελλάδας.

2. Το ν. 3200/1955 (Α’ 97) «Περί διοικητικής αποκέ-

ντρωσης».

3. Το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156) με το οποίο 

κυρώθηκε η από 13-08-2021 Πράξη Νομοθετικού Πε-

ριεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική 

προστασία και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού 

περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από 

τις πυρκαγιές Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δι-

ατάξεις» (Α’ 143).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).

5. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Β’ 17).

6. Το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 132/ 2017 
“Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας” 
(Α’ 160)» (Α’ 77).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/
20-05-2022 (ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του ΥΠΕΝ.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16-05-2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
άρθρου τρίτου της από 13-08-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/68754/2347/19-07-
2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
περί «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»
(Β’ 4041), του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
και «Με εντολή Υπηρεσιακού Γραμματέα», του Υπηρε-
σιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.), κατά λόγο αρμοδιότητας, στους 
Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ. και 
στους Προϊστα+μένους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-08-2022 (Β’ 4528) κοινή υπουργική απόφαση του 
Υπουργού, Υφυπουργού και Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας περί 
«Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή Υπουργού” 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, “Με εντο-
λή Υφυπουργού” του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών” 
του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμε-
νους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που 
υπάγονται σε αυτές».

11. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

12. Την υπ’  αρ. 480474/20-12-2022 αναφορά του 
Δασαρχείου Καλαβρύτων με την οποία προτείνεται η 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 57

767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.31 22:34:17
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ768 Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα-
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε δια πυρκα-
γιάς, έκταση Δημόσιου Δάσους αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρια, σπάρτα), με ποσοστό κάλυψης 100 % εμ-
βαδού 784,00 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», ΤΚ Ζαχλωρού, ΔΕ 
Καλαβρύτων, Δήμου Καλαβρύτων, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία 
αποτελείται από τα σημεία 1-2-3-4-1 όπως αυτά φαίνο-
νται και περιγράφονται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:4000 το οποίο συνοδεύει την 
παρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 
Α’ 213) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει από 
την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της (άρ-
θρο 46 π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 769Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ770 Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 17 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. 9841 (2)

Τροποποίηση σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην 
Πολεοδομική Ενότητα VΙII «Μπάρα -Αλώνια 
Μπάρας», στην περιοχή της πρώην Ταξιαρχίας 
Υποστήριξης Τρικάλων, και νυν στρατοπέδου 
Πούλιου, επί της οδού Ελληνικού Στρατού, με αλ-
λαγή σχήματος και θέσης των χρήσεων γης και 
κατάργηση του «Χώρου Βρεφικού Σταθμού 2/θ».

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 3, 186 και 283 του ν. 3852/ 2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης κ.λπ. (Καλλικράτης)» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

15840/156612/04-10-2018 απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας (Β’ 4788).

3. Το ν.δ. της 17-7-2023 «περί σχεδίων πόλεων, κω-

μών και συνοικισμών του Κράτους και οικοδομής αυτών»

(Α’ 228).

4. Τον ν. 1337/1983 (Α’ 33).

5. Τα άρθρα 152 και 154 του π.δ. της 14/27.7.1999, 

«Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 «Περί τροποποίησης 

των διατάξεων του ν. 1577/1985 - Γ.Ο.Κ. και άλλες πολε-

οδομικές διατάξεις» (Α’ 140) όπως αντικαταστάθηκε με 

το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 «Μεταφορά συντελεστού 

δομήσεως κ.λπ.» (Α’ 197).

7. Την παρ. 8 του άρθρου 4 του ν. 2508/1997 (Α’ 124).

8. Τον ν. 4067/2012 «Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» 

(Α’ 79).

9. Την Εγκ.-43511/161/55/13-6-1988 (Εγκ. 55/88) 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-

σεις, ρυμοτομικών σχεδίων».

10. Την Εγκ.-18894/6/5-5-2006 (Εγκ. 6/06) «Άσκηση 

αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

11. Την Εγκ.-29829/14-06-2012 (Εγκ. 10/2012) «Αρ-

μοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Περιφερειακών 

Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού σχε-

διασμού».

12. Το ν. 4315/2014 «Πράξεις εισφοράς σε γη και σε 

χρήμα - Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 269).

13. Την υπ’ αρ. 1719/25-04-1990 απόφαση Νομάρχη 

Τρικάλων περί «έγκρισης της πολεοδομικής μελέτης 

αναθεώρησης του ρυμοτομικού σχεδίου Τρικάλων στην 
πολεοδομική ενότητα VIII, VII,XI συνοικία Κεραμαριά - 
Αλώνια Μπάρας» (Δ’ 275).

14. Το υπ’ αρ. 42261/11-12-2020 έγγραφο του τμήμα-
τος μελετών κατασκευών, της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Τρικκαίων με το οποίο προτείνεται η 
αλλαγή σχήματος και θέσης χρήσεων γης και κατάργηση 
του «Χώρου Βρεφικού Σταθμού 2/θ» στην περιοχή της 
πρώην Ταξιαρχίας Υποστήριξης Τρικάλων, επί της οδού 
Ελληνικού Στρατού.

15. Την υπ’ αρ. Ε.Α.2242/14-12-2020 εισήγηση του Τμ. 
Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού προς την 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

16. Την υπ’ αρ. 128/2020 κατά πλειοψηφία απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Τρικκαίων.

17. Την υπ’ αρ. 339/2020 κατά πλειοψηφία απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Τρικάλων περί έγκρισης της 
τροποποίησης του σχεδίου πόλης Τρικάλων, στην πολε-
οδομική ενότητα VIIΙ «Μπάρα - Αλώνια Μπάρας», στην 
περιοχή της πρώην Ταξιαρχίας Υποστήριξης Τρικάλων, 
και νυν στρατοπέδου Πούλιου, επί της οδού Ελληνικού 
Στρατού, με: 1) Αλλαγή σχήματος του «Χώρου Πολιτιστι-
κών Λειτουργιών και Κοινωνικής Πρόνοιας, 2) Αλλαγή 
θέσης του «Χώρου Στάθμευσης - Πλατεία Στροφής»,
3) Αλλαγή θέσης του «Χώρου Νηπιαγωγείου 3Θ» και
4) Κατάργηση του «Χώρου Βρεφικού Σταθμού 2/θ».

18. Το υπ’ αρ. 8910/29-03-2021 έγγραφο του Τμ. Χωρ/
ξίας και Πολεοδ. Σχεδιασμού προς τις εφημερίδες Έρευ-
να και Πρωινός Λόγος καθώς και η δημοσίευση της περί-
ληψης της υπ’ αρ. 339/2020 Α.Δ.Σ. στις 30 και 31 Μαρτίου 
2021.

19. Το υπ’ αρ. 33770/15-07-2022 έγγραφο κοινοποίη-
σης της υπ’ αρ. 339/2020 απόφασης Δ.Σ. Δήμου Τρικκαί-
ων στους άμεσα και έμμεσα ενδιαφερομένους.

20. Την υπ’ αρ. οικ. 45788/23-09-2022 βεβαίωση του 
Τμ. Χωρ. και Πολ. Σχεδ. του Δήμου Τρικκαίων, από την 
οποία προκύπτει ότι ουδεμία ένσταση υποβλήθηκε κατά 
της υπ’ αρ. 339/2020 Α.Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων.

21. Το Τοπογραφικό Διάγραμμα, που συντάχθηκε από 
την Μηχ/κό Έργων Υποδομής Ανδριανή Τσιγαρίδα, ελέγ-
χθηκαν από τον αναπλ. Προϊστάμενο Τ.Χ.Π.Σ. Πουλιανίτη 
Βασίλειο και θεωρήθηκαν από τον αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο Διεύθυνσης Πολεοδομίας Δήμου Τρικκαίων 
Ταταέτη Αθανάσιο και συνοδεύουν την υπ’ αρ. 339/2020 
απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Τρικκαίων.

22. Την υπ’ αρ. 45786/23-09-2022 βεβαίωση του Τμή-
ματος Χωροταξίας και Πολεοδομικού Σχεδιασμού της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων, με την 
οποία βεβαιώθηκε ότι η περιοχή της πρώην Ταξιαρχίας 
Υποστήριξης Τρικάλων και νυν στρατοπέδου Πούλιου, 
επί της οδού Ελληνικού Στρατού, όπου και η προτεινό-
μενη τροποποίηση, δεν εμπίπτουν σε περιοχή επιβεβλη-
μένων προστατευτικών διατάξεων, σε περιοχή χαρα-
κτηρισμένη ως περιοχή αρχαιολογικού ενδιαφέροντος 
και σε περιοχή χαρακτηρισμένη ως περιοχή ιδιαιτέρου 
φυσικού κάλλους.

23. Την επί του τοπογραφικού διαγράμματος βεβαί-
ωση του Δημάρχου Τρικκαίων, σύμφωνα με την οποία 
κανένα οικόπεδο δεν καθίσταται μη άρτιο και δεν ρυμο-
τομείται κανένα νομίμως υφιστάμενο κτίριο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 771Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023

24. Το έγγραφο υπ’ αρ. Α.Ε.(2117)/04-12-2020 της Δι-
εύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου Τρικκαίων, 
σύμφωνα με το οποίο δεν υφίσταται αναγκαιότητα κα-
τασκευής Βρεφονηπιακού Σταθμού στην περιοχή της 
ΤΑΞ.ΥΠ., στην οδό Ελληνικού Στρατού καθώς οι Ζ’ και Δ’ 
Βρεφονηπιακοί σταθμοί επί της οδού Μυροφύλλου 10- 
Σεισμόπληκτα και Παλαιολόγου 24 - Μπάρα αντίστοιχα 
καλύπτουν τις υπάρχουσες ανάγκες

25. Το υπ’ αρ. οικ. 385051/04-10-2022 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δήμου Τρικκαίων με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος της προτεινόμενης 
τροποποίησης.

26. Την από 11-11-2022 εισήγηση μας προς το 
ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Τρικάλων, η οποία διαβιβάστηκε με 
το υπ’ αρ. 440386/11-11-2022 έγγραφο.

27. Το υπ’ αρ. 481204/09-12-2022 έγγραφο του Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητήσεων
Α’ Π.Ε. Τρικάλων (αρ. πρωτ. εισερχ. 502022/22-12-2022, 
με το οποίο διαβιβάστηκε το απόσπασμα του 8ου πρα-
κτικού (Πράξη 27η) της συνεδρίασης της 5ης Δεκεμβρίου 
2022 του ΣΥ.ΠΟ.Θ.Α. Α’ Π.Ε. Τρικάλων, σύμφωνα με οποίο 
το Συμβούλιο γνωμοδότησε ομόφωνα κατ’ εισήγηση.

Επειδή:
1. Ο φάκελος είναι πλήρης, από τυπικής απόψεως, 

όσον αφορά τα απαιτούμενα δικαιολογητικά που πρέ-
πει να περιέχονται, (όπως αυτά ορίζονται στις σχετικές 
με το θέμα εγκυκλίους του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε.).

2. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-1923, 
κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 
πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κριτήρια και 
να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών αναγκών, 
υγιεινής, συγκοινωνίας, ασφάλειας, οικονομίας και αι-
σθητικής, τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη και 
διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξή της.

3. Βασικό κριτήριο - προϋπόθεση για να μελετηθεί 
τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου κατ’ 
αρχήν και στη συνέχεια να προωθηθεί για την έκδοση 
της σχετικής διοικητικής πράξεως είναι να αποβλέπει 
σε κοινή ανάγκη ή ωφέλεια και να μην υπαγορεύεται 
από ιδιωτικό συμφέρον. (Εγκ-55/88 αρ. 4 Πολεοδομικά 
Κριτήρια Τροποποίησης Ρυμοτομικού Σχεδίου).

4. Με την προτεινόμενη τροποποίηση προβλέπεται 
να δημιουργηθεί από το Υπουργείο Πολιτισμού το Δια-
χρονικό Μουσείο, στο κεντρικό κτήριο, ενώ στην υπό-
λοιπη έκταση θα δημιουργηθεί από το Δήμο Τρικκαίων 
το Διαδραστικό Μουσείο Τεχνολογίας, καθώς και λοιποί 
βοηθητικοί χώροι, αλλά και μετατροπή της περιοχής ως 
μιας νέας εισόδου του λόφου της πόλης και του φυσικού 
θεματικού πάρκου, που ετοιμάζεται να λειτουργήσει στο 
χώρο του ζωολογικού κήπου και στον υπόλοιπο λόφο, 

και προβλέπεται να χρηματοδοτηθεί από το πρόγραμμα 
«Αντώνης Τρίτσης».

5. Σύμφωνα με το άρθρο 10 παρ. 4α του ν. 3044/2002, 
οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων ρυμοτομικών σχεδίων 
πόλεων δεν πρέπει να επιφέρουν μείωση της συνολικής 
επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, ούτε των αναγκαίων 
κοινωφελών χώρων σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρή-
σεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ). Στη συγκεκριμένη περίπτωση 
η προτεινόμενη αλλαγή σχήματος και θέσης των χρήσε-
ως γης, αφενός επιτρέπεται βάσει της πιο πάνω κείμενης 
νομοθεσίας αφετέρου, σοβαροί πολεοδομικοί λόγοι και 
λόγοι δημόσιου συμφέροντος και αναγκαιότητας πο-
λιτιστικής αναβάθμισης της περιοχής την επιβάλλουν.

6. Η κατάργηση του «Χώρου Βρεφικού Σταθμού 2/θ» 
αιτιολογήθηκε με το υπ’ αρ. Α.Ε.(2117)/04-12-2020 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας του Δήμου 
Τρικκαίων, σύμφωνα με το οποίο δεν υφίσταται ανα-
γκαιότητα κατασκευής Βρεφονηπιακού Σταθμού στην 
περιοχή της ΤΑΞ.ΥΠ., στην οδό Ελληνικού Στρατού καθώς 
οι Ζ’ και Δ’ Βρεφονηπιακοί σταθμοί επί της οδού Μυρο-
φύλλου 10 - Σεισμόπληκτα και Παλαιολόγου 24 - Μπάρα 
αντίστοιχα καλύπτουν τις υπάρχουσες ανάγκες.

7. Με την προτεινόμενη ρύθμιση δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
Ο.Τ.Α., αποφασίζει:

1. την έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου πόλης 
Τρικάλων στην Πολεοδομική Ενότητα VIIΙ «Μπάρα  - 
Αλώνια Μπάρας», στην περιοχή της πρώην Ταξιαρχίας 
Υποστήριξης Τρικάλων, και νυν στρατοπέδου Πούλιου, 
επί της οδού Ελληνικού Στρατού, με:

- Αλλαγή σχήματος του «Χώρου Πολιτιστικών Λειτουρ-
γιών και Κοινωνικής Πρόνοιας».

- Αλλαγή θέσης του «Χώρου Στάθμευσης - Πλατεία 
Στροφής».

- Αλλαγή θέσης του «Χώρου Νηπιαγωγείου 3θ».
- Κατάργηση του «Χώρου Βρεφικού Σταθμού 2/θ»
όπως φαίνεται στο από τον Οκτώβριο 2020, με κλίμακα 

1:500, συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.
2. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο-

σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
3. Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγών στον Γ.Γ. Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
μέχρι συστάσεως της αυτοτελούς Υπηρεσίας εποπτείας 
ΟΤΑ (Ελεγκτής Νομιμότητας), μόνο για παράβαση του 
Νόμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
118 του ν. 4555/2018 (Α’ 133) και σε προθεσμία δέκα πέ-
ντε (15) ημερών, από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή 
της στο διαδίκτυο ή από την κοινοποίησή της ή αφού 
έλαβε γνώση αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ772 Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 773Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ774 Τεύχος Δ’ 57/31.01.2023

Η απόφαση αυτή με το σχεδιάγραμμα που τη συνοδεύει να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 10 Ιανουαρίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000573101230008*


